
 
 

 

 

 
 

 

 
   

 

SAMARBEIDSAVTALE 

For samarbeid innen forskning, utdanning og 
innovasjon mellom Norges Teknisk 
Naturvitenskapelige Universitet – NTNU 
(974 767 880) og Trondheim kommune (942 110 
464) 
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1. Bakgrunn og hensikt 
Samarbeidet mellom NTNU og Trondheim kommune har siden 2018 vært et viktig verktøy 
for felles utvikling. Denne avtalen bygger videre på tidligere samarbeidsavtaler om 
Universitetskommunen TRD 3.0 2018-2021 og 2022-2025. Samarbeidet omtales i det 
videre som Universitetskommunen Trondheim. 

Om avtalepartene 
 

NTNU 
 
NTNU er et statlig universitet som er regulert av universitetsloven og Rundskriv F-07-13. 
NTNU har som oppgave å tilby utdanning, utføre forskning, bidra til innovasjon og formidling 
av resultater fra forskning og faglig og kunstnerisk utviklingsarbeid. NTNU skal videre 
fremme og verne den akademiske friheten og universitetets uavhengighet. 

TRONDHEIM KOMMUNE  
 

Trondheim er vertskommune for Norges største universitet og 40 000 studenter, har et aktivt 
studentmiljø og sterke forsknings- og kompetansemiljøer. Trondheim kommune har 15 000 
ansatte som leverer tjenester til 215 000 innbyggere. Trondheim kommune deltar aktivt i 
strategisk samarbeid og i utviklingsprosjekt som skal styrke og videreutvikle kunnskapsbyen 
Trondheim. Kommunen skal ligge i front for innovasjon og omstilling i offentlig sektor.  

2. Formål 
De samfunnsmessige utfordringene Trondheim kommune står overfor må møtes med ny 
og oppdatert kunnskap, kompetanse og relevant forskning i samarbeid med offentlig 
sektor. NTNU har gjennom sitt samfunnsoppdrag et ansvar for å videreutvikle samfunnet 
gjennom utdanning og forskning som bidrar til omstilling og innovasjon i offentlig sektor.  

NTNU og Trondheim kommune vil samarbeide om kunnskapsutvikling der kommunen har 
behov for økt kunnskap for å styrke beslutningsgrunnlag og utvikle sine tjenester, og hvor 
temaene er relevante for forskningsmiljø ved NTNU, både faglig og strategisk.  
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Det innebærer å utvikle prosjekter innen utdanning, forskning og  innovasjon som både 
ivaretar behovet for relevans for Trondheim kommune og prinsippet om akademisk frihet for 
forskere ved NTNU. 
 
Universitetskommunen Trondheim skal legge grunnlag for at kunnskap kan omsettes til 
bærekraftige velferdsløsninger og for styrket demokratisk kraft gjennom forpliktende 
samspill mellom forskning, innovasjon, utdanning og kommunale tjenester.  

3. Samarbeidsområder 
Universitetskommunen Trondheim skal rettes mot utvalgte missions/oppdrag. Et oppdrag 
representerer en stor samfunnsutfordring, der det er behov for å etablere sterkere 
forskningssamarbeid. Dette skal i tillegg være områder der både NTNU og Trondheim 
kommune ønsker å benytte egne ressurser for utvikling av ny kunnskap og innovasjon. 
   
Følgende oppdrag er valgt for universitetskommunesamarbeidet i denne avtaleperioden: 

 
Demokratisk kraft  
 
Demokratisk kraft handler om å styrke samfunnets evne til å bevare og forsvare sine 
demokratiske verdier, institusjoner og prosesser mot trusler og antidemokratiske 
holdninger. Dette innebærer blant annet å fremme inkludering, meningsdannelse og styrke 
fellesskap, og involverer områder som sivilsamfunn, utdanning, kunst og kultur. 
Temaområdet er prioritert tverrfaglig satsing ved NTNU og er svært relevant for 
områdesatsingene i Trondheim kommune.   
 

 

Inkluderende fellesskap - barn og unge 

 
Inkluderende fellesskap er sentralt for barn og unges liv, identitet og deltakelse i 
samfunnet. Regjeringen har en egen mission mot utenforskap, et målrettet 
samfunnsoppdrag for å inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeids- og samfunnsliv, 
med en nullvisjon for utenforskap innen 2035. Trondheim kommune har programsatsingen 
«Ungt løft» og områdesatsinger i kommunen der dette er relevant. NTNU har Fellesskap 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-28-20242025/id3105151/?ch=8
https://www.trondheim.kommune.no/aktuelt/om-kommunen/annet/prosjekter-fra-a-a/ungt-loft-trondheim/prosjekter-og-tilbud/#systemendringsysteminnovasjon
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som ett av sine tverrfaglige satsingsområder, og det er flere pågående FoUI-aktiviteter 
mellom NTNU og Trondheim kommune på dette temaområdet.  

 

Bærekraftige helse- og sosialtjenester 

For å møte behovene til dagens innbyggere uten at det skal gå på bekostning av fremtidige 
generasjoner, er det behov for omstilling, endring og bærekraftig utvikling på området helse 
og velferd. Trondheim kommune har etablert Program for bærekraftige helse- og 
sosialtjenester som en dedikert satsing. NTNU har Helse og Livsvitenskap som ett av sine 
tverrfaglige satsingsområder, og det er flere etablerte FoUI-samarbeid mellom Trondheim 
kommune og NTNU på dette temaområdet.  

 

Andre områder 

 
Antall og innretting av oppdrag skal kunne justeres i avtaleperioden etter enighet mellom 
partene. Dette for å sikre fleksibilitet og relevans av samarbeidet over tid. 
 
Samtidig fortsetter pågående samarbeid innenfor de satsingsområdene som er utpekt i 
kommunens avtale med SINTEF og i Trondheim Tech Port-partnerskapet i samme periode: 
hav, helse, energi og samfunnssikkerhet og -beredskap, samt andre prioriterte samarbeid 
som allerede foregår i etablerte strukturer i organisasjonene.  
 

 

4. Organisering 
Avtalen eies av byrådsleder i Trondheim kommune og rektor ved NTNU. Øvrig 
organisering omfatter en styringsgruppe med representanter fra de to partene, faglige 
team med representanter fra de to partene innenfor de prioriterte oppdragene og 
koordinator fra hver av de to partene.  
 

https://www.trondheim.kommune.no/aktuelt/om-kommunen/annet/prosjekter-fra-a-a/program-for-barekraftige-helse--og-sosialtjenester/
https://www.trondheim.kommune.no/aktuelt/om-kommunen/annet/prosjekter-fra-a-a/program-for-barekraftige-helse--og-sosialtjenester/
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Styringsdokument, årshjul, handlingsplaner og rapportering  
Det utarbeides et styringsdokument basert på samarbeidsavtalen, som utdyper formålet, 
setter omforente mål og indikatorer for samarbeidet, og krav til utarbeiding av 
handlingsplaner og rapportering. Styringsdokumentet skal også tydeliggjøre arbeidsform 
og roller knyttet til organiseringen. 
 
Det utarbeides felles årshjul for viktige søknadsfrister for de største utlysningene. Dette for 
å sikre mest mulig forutsigbarhet, målrettethet og mulighet for tilslag. 
Koordinatorene ved NTNU og Trondheim kommune sørger for at det utarbeides 
handlingsplaner og at disse forankres i styringsgruppen.   
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5. Økonomi 
Det legges inn årlig beløp på 1,5 mill fra hver av partene i samarbeidsavtalen. Partene 
disponerer midlene til å finansiere koordinator i hver organisasjon og en andel som går til 
såkornmidler i samarbeidet. Tildeling av såkornmidler besluttes av styringsgruppen. 

Hver av partene bidrar i tillegg med egen tid til utvikling av samarbeid og deltakelse i 
styringsgruppe og faglige team. Det utarbeides en standard for å sikre at egeninnsats 
(arbeidstid eller penger) forankres og legges inn i enhetens/instituttets ordinære 
budsjetter/handlingsplaner. 

Partene vil samarbeide om å skaffe finansiering fra tredjeparter via etablerte virkemidler 
eller utvikling av nye initiativ utenom etablerte virkemidler. 

6. Generelle bestemmelser 
Det etableres egne samarbeidsavtaler for de enkelte prosjektsamarbeidene. Avtalene 
regulerer økonomi, rettigheter og andre viktige faktorer. Generelt for samarbeidet gjelder:   
 

6.1 Akademisk frihet og partenes uavhengighet 
Det følger av universitetsloven § 2-2 at “Universiteter og høyskoler skal fremme og verne 
akademisk frihet og dem som utøver den.” 
 
Avtalen og etterfølgende aktiviteter/prosjekter skal ivareta partenes uavhengighet. Ingen 
av partene skal kunne forplikte eller instruere den annen part. 
 
Avtalen og etterfølgende aktiviteter/prosjekter skal videre hensynta den akademiske 
friheten til ansatte og studenter. 
 

6.2 Immaterielle rettigheter 
Eiendoms- og bruksrettigheter til prosjektresultater vil bli regulert i forbindelse med de 
konkrete prosjektavtalene. Rettighetene skal være i henhold til NTNUs politikk/regler om 
håndtering av immaterielle rettigheter. 
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6.3 Publisering 
I henhold til universitetsloven § 2-2 sjette ledd) skal universitetet sørge for åpenhet rundt 
resultater fra forskning eller faglig eller kunstnerisk utviklingsarbeid. Vitenskapelig ansatte 
har en rett til å offentliggjøre sine resultater. 
 
Dersom det foreligger særlige grunner, kan universitetet samtykke i utsatt publisering. 
Vilkår og prosedyre(r) for publisering skal fremgå av den enkelte prosjektavtale. Vilkår og 
prosedyre(r) skal være i overensstemmelse med universitetslovens regler om publisering 
og NTNUs styrevedtak om utsettelse av publisering i Sak 55/09. 

6.4 Konfidensialitet 
Kommunikasjon knyttet til samarbeidsavtalen og gjennomføringen av denne er i 
utgangspunktet offentlig. 
 
Konfidensialitet i forbindelse med gjennomføringen av konkrete prosjekt vil bli regulert i de 
enkelte prosjektavtalene. En parts forretningshemmeligheter, i henhold til lov om 
forretningshemmeligheter, skal behandles konfidensielt. 

6.5 Bruk av logo, merkevare 
Ingenting i denne samarbeidsavtalen skal tolkes som å gi rettigheter til bruk i reklame eller 
annet. Navnet på partene eller noen av deres logoer eller varemerker kan ikke benyttes 
uten deres skriftlige forhåndsgodkjenning. 
 
 

7. Endringer av samarbeidsavtalen 
Eventuelle endringer i, eller tillegg til, samarbeidsavtalen skal tre i kraft når de er skriftlig 
inngått, og signert av samarbeidspartene. 
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8. Tvisteløsning  
Konflikter skal søkes løst ved å involvere hver av avtalepartenes linjeledelse. Tvister 
søkes løst gjennom forhandlinger eller frivillig mekling. 
 
Avtalen etablerer ikke rettigheter eller plikter for partene som partene kan håndheve 
overfor hverandre for domstolene. 
 

9. Varighet og evaluering 
Samarbeidsavtalen inngås for perioden 1.1.2026– 31.12.2029, med mulighet for 2 års 
forlengelse.  
 
Fornyelse av avtalen gjøres på grunnlag av evaluering av samarbeidet, som gjennomføres 
i avtalens siste år (2029). Evalueringen skal være knyttet opp mot målene som ligger i 
avtalen, og i hvor stor grad avtalen har ført til konkrete resultater og leveranser i 
samarbeidet i avtalens aktive periode.  
 
Oppsigelsesfrist er på 6 måneder. Ved en oppsigelse er partene forpliktet til å fullføre alle 
formelt inngåtte prosjektavtaler. 

 
 
 
 
Dato:    Dato  
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______________________  _____________________  
Trondheim kommune   NTNU  
Kjetil Reinskou Tor Grande  
Byrådsleder Rektor 


